Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ivaipora

INDICAÇÃO N°- 15/89
Helio Mathias, infra assinado, vereador com

mandato neste Legislativo, vem respeitosamente, através de Vossa

Excelência, INDICAR ao senhor Prefeito Municipal a construção /

de uma Cancha Esportiva em Palmerinha dos KOirten,neste Municí­
pio, destinada a servir as comunidades de Palmerinha dos Küir -

ten, Sao Luiz e Beija-flor.

JUSIIFICaTIva
Uma cancha poli-valente esportiva e uma an -

POPULAÇAO DA REGIÃO E A SUA CONSTRUÇÃO EM PALTIGA ASPIRAÇAO DA
MEIRINHA DOS iíGlRTEN TERÁ A VANTAGEM DE ATENDER A RE IVINDIC AÇAO/
DE TRES COMUNIDADES E DESPERTAR O INTERESSE PELO ESPORTE, ESPE -

CIALMENTE NA JUVENTUDE DA REGIÃO, GERANDO TAMBÉM, O INTERCÂMBIO/
COM DESPORTISTAS DE OUTROS RECANTOS DO MUNICÍPIO E DE FORA DELE.

A PRÁTICA DE ESPORTES ATIVA A SAUDE E POR DE

#

ASEJARMOS GENTE SAUDAVEL DEVEMOS NOS ESFORÇAR PARA FACILITAR

SUA DIFUSÃO E DESENVOLVIMENTO E A UNICA FORMA DE ATINGIR ESSE

OBJETIVO É DOTANDO AS COMUNIDADES DE ÜANCHAS ESPORTIVAS.
Ivaipora, 16 de março de 1989

/

hélio Mathias

.-■f1

r

<S±>vc(/iM,aji4Àlu

#

%

t-.